66 260/110 GD 1/6
66 260/110 GD
0.75
30.2
40.5
21.5
5.1
12.7

HINWEIS: Die Elektromagnetventile werden immer ohne Würfelstecker geliefert. Die Würfelstecker müssen separat bestellt werden. Was die
Bezeichnung des Würfelsteckers betrifft, der zu bestellen ist, sehen Sie Katalog 49 000.
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und
Installation)
Nenngröße
ISO 4401-03 (CETOP 03)
Regelungen:
A = Regelung auf der Kammer A des Antriebes;
T = Regelung auf dem Ablauf T des
Sperrelektroventils
A = normalerweise offenes Elektroventil
C = normalerweise geschlossenes Elektroventil
Modularausführung
Stromregler mit
elektrischer Steuerung für
die Auswahl der
Geschwindigkeit
(schnell/langsam)
Förderstrom-Einstellbereich:
01 =   1 l/min 16 = 16 l/min
04 =   4 l/min 22 = 22 l/min
10 = 10 l/min 30 = 30 l/min
R L M 3 - / 10 - /
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten aus Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Bezeichnung N). Für Flüssigkeiten Typ HFDR (Phosphorester) benutzen Sie Dichtungen aus FPM (Bezeichnung V). Bei
der Verwendung von anderen Druckmedien, wie zum Beispiel HFA, HFB, HFC wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro an.
Der Betrieb mit einer Flüssigkeitstemperatur höher als 80°C verursacht einen schnellen Verfall der Flüssigkeitsqualität und der Dichtungen.
Die physischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit sollen nicht verändert werden.
Sehen Sie HINWEIS 2
Spulentyp
D12 = 12 V
D24 = 24 V
R110 = 110 V
R230 = 230 V
D00 = Ventil ohne Spule (siehe HINW. 1)
@
@
Elektrische Verbindung der
Spule (siehe Abschnitt 8)
K1 = Anschluss für Würfelstecker
DIN 43650 (Standard)
K2 = Anschluss für Würfelstecker
AMP JUNIOR
K4 = Ausgangskabel
K7 = Anschluss für Würfelstecker
DEUTSCH DT04-2P Stecker
K8 = Anschluss für Würfelstecker
AMP SUPER SEAL
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
HINWEIS 1: die Druckhülse für die Befestigung der Spule und die entsprechende Dichtung sind in der Lieferung inbegriffen.
HINWEIS 2: Handnotbetätigung CM als freie Wahl verfügbar (siehe Abschnitt 8).
Versorgungsspannung
D12 = 12 V
D24 = 24 V
R110 = 110 V
R230 = 230 V
1.1 - Spulenbestellbezeichnung
14C - / 10
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen
und Installation)
@
@
Elektrische Verbindung (siehe Abschnitt 10)
K1 = Anschluss für Würfelstecker DIN 43650 (Standard)
K2 = Anschluss für Würfelstecker AMP JUNIOR
K4 = Ausgangskabel
K7 = Anschluss für Würfelstecker DEUTSCH DT04-2P Stecker
K8 = Anschluss für Würfelstecker AMP SUPER SEAL
Gleichstrom
(Standard)
Gleichgerichteter Strom
Gleichstrom
(Standard)
Gleichgerichteter
Strom
L3
66 260/110 GD 3/6
RLM3
BAUREIHE 10
3 - HYDRAULISCHE SYMBOLE
P1 A1T1
P AT
B1
B
P1 A1T1
P AT
B1
B
P1 A1T1
P AT
B1
B
P1 A1T1
P AT
B1
B
4 - STRÖMUNGSVERLUSTE ΔP-Q
(für Viskosität 36 cSt und 50°C)
5 - ANSPRECHZEITEN
Die bestimmten Werten werden nach ISO 6403 mit Mineralöl mit
Viskosität 36 cSt und 50°C erhoben.
0 10 20 30
5
10
15
Q [l/min]
40 50
[bar]
20
p
25
30
A1 A
T T1
6 - EINSATZBEREICHE
Die Kennlinien bestätigen die Einsatzbereiche des Förderstroms
abhängig von der Spannung für die verschiedenen Ausführungen
des Elektromagnetventils.
Die Prüfungen sind nach dem Norm ISO 6403 ausgeführt worden,
wo die Versorgungsspannung 90% der Nennspannung ist und die
Magnetspulen die Ausgleichtemperatur erreichen. Die bestätigten
Werten gelten für Mineralöl mit Viskosität 36 cSt u. 50°C und
Filterung ISO 4406:1999 Klasse 18/16/13.
Die in dem Diagramm bezeichneten Werte beziehen sich auf den
schnellen Förderstrom durch das Elektromagnetventil mit zwei
Wegen und gelten sowohl für die normalerweise offene Ausführung
A als auch für die normalerweise geschlossene Ausführung C.